
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33849 11Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2019

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 010/2019 – DG/NAC, Belém PA, 10 de abril de 2019  
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 001/2019 – DG/NAC – 07/02/2019, 
publicada no DOE n° 33.802 de 12/02/2019, que designou o servidor 
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM, Matrícula, n° 5920408, para atuar 
como Fiscal do Contrato de n° 08/2018 – NAC – Ata de Registro de Preços 
n° 02/2017 – SEGUP PA, fi rmado com a empresa BRASIL RENT A CAR 
LTDA, CNPJ 03.434.532/0001-25, Proc. 2018/180828;
II – DESIGNAR para atuar como Fiscal do Contrato descrito nos termos 
do item anterior, o servidor FABRÍCIO PINTO DE BARROS, Secretário de 
Diretoria, Matrícula 5947176, lotado neste Núcleo de Articulação e Cida-
dania.   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral                       
PORTARIA Nº 011/2019 – DG/NAC, Belém PA, 10 de abril de 2019  
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 019/2018 – NAC – 16/03/2018, 
publicada no DOE n° 33.581 de 20/03/2018, que designou a servidora 
Marina Pompeu Andrade Bendelack Nelo, para atuar como Fiscal do Con-
trato de n° 16/2017 – NAC, fi rmado com a empresa VR3 EIRELI, Proc. 
2017/498922, em razão de extinção do referido Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral                       
PORTARIA Nº 012/2019 – DG/NAC, Belém PA, 10 de abril de 2019  
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 010/2018 – NAC – 27/02/2018, pu-
blicada no DOE n° 33.568 de 01/03/2018, que designou o servidor Mes-
sias Ferreira do Nascimento, Matrícula 3191800 para atuar como Fiscal do 
Contrato de n° 17/2017 – NAC, fi rmado com a empresa E da S MIRANDA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS COMBINADOS – EIRELI-ME, Proc. 2017/473762, 
em razão de extinção do referido Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral                       
PORTARIA Nº 013/2019 – DG/NAC, Belém PA, 10 de abril de 2019  
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 011/2017 – NAC – 13/02/2017, 
publicada no DOE n° 33.314 de 14/02/2017, que designou o servidor 
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM, Matrícula, n° 5920408, para atuar 
como Fiscal do Contrato de n° 003/2015 – NAC , fi rmado com a empresa 
de telefonia CLARO S.A., Proc. 2015/186753, como objeto de prestação 
de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP);
II – DESIGNAR para atuar como Fiscal do Contrato descrito nos termos 
do item anterior, o servidor FABRÍCIO PINTO DE BARROS, Secretário de 
Diretoria, Matrícula 5947176, lotado neste Núcleo de Articulação e Cida-
dania.   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral                       

PORTARIA Nº 014/2019 – DG/NAC, Belém PA, 10 de abril de 2019  
A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 028/2015 – NAC – 31/08/2015, 
publicada no DOE n° 32.964 de 03/09/2015, que designou o servidor 
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM, Matrícula, n° 5920408, para atuar 
como Fiscal do Contrato de n° 001/2015 – NAC, fi rmado com a empresa R 
& A Locação de Veículos Ltda., Proc. 2015/91614, como objeto Locação de 
veículos automotores terrestres de pequeno e médio porte, para atender 
as necessidades deste Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC;
II – DESIGNAR para atuar como Fiscal do Contrato descrito nos termos 
do item anterior, o servidor FABRÍCIO PINTO DE BARROS, Secretário de 
Diretoria, Matrícula 5947176, lotado neste Núcleo de Articulação e Cida-
dania.   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA MÁRCIA BARROSO
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA
Diretora Geral                       

Protocolo: 423071

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 047/2019-GVG  DE 10 DE ABRIL DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
a servidora abaixo relacionada para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MOJU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Catarina Correa Barbosa 57205389/2 Assessor 862.660.552-87 16/03/2019 01

       

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
  Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

 Protocolo: 422871

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 234/2019-PGE.G., 10 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servido-
res abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de 
Interrupção

João Olegário Palácios
 

57223907/1
 

nº 080/2019-PGE.G de 01.02.19
 08.04.19

Marcela Braga Reis
 

5903070/2
 

nº 080/2019-PGE.G de 01.02.19
 05.04.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

 Protocolo: 423070

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 235/2019-PGE.G., 10 de abril de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico Pericial da SEAD nº 47905.
RESOLVE: 
CONCEDER, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde ao servi-
dor RODOLPHO PEDRO DE CASTRO SOUZA FILHO, identidade funcional nº 
57234494/1, no período de 12.03 a 16.03.2019, de acordo com o Laudo 
Médico Pericial da SEAD nº 47905.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

 Protocolo: 423068


